apud MORGAGNVM *Adv.* IV. VERHEYENIO II. p. 94. MAURICEAV *obs.* 49. & *prat. des accouch.* p. 48. SCHVLEZIO *Comm. Noric.* 1731. *spec.* 5. VIEVESENIO *nov. syst. vasf.* p. 20. 21. FITZGERALDIO p. 7. MEISTERO *nos.* 32. HERELIO I. C. p. 9. Ex ostio uteri stillantes menstrui sanguinis guttas viderunt VESALIVS p. 664. la MOTTE *obs.* 21. PYRMAN. *Chir. cur.* II. p. 486. LITRE *hist. de l'Acad.* 1720. p. 20. *memoir.* 1702. p. 282. MAURICEAV *obs.* 96. 322. E. N. C. *Cent.* V. *obs.* 24. In vagina vero, nihil simile vidit LITTRIVS, et MORGAGNVS, et iste quidem in solo fundo neque ipsa cervice uteri, maculas istas vidit. consentiente la MOTTE *des accouch.* I. C. II. Porro uterum in mensi suppressione arto sanguine plenum vidit BLANCARD. *anat. pract.* p. 133. & COLLINS p. 579. et olim MARCELLVS DONATVS p. 455. mensisque per tubas erumpentes RUYSCH. *Tract.* III. p. 25. *conf. obs.* 85. atque stillantem ex cicatrice operationis caesareae menstruum sanguinem la MOTTE I. C. *obs.* 339. Gravidarum vero menses vel ex oris uteri circumferentia externa fluere possunt la MOTTE p. 119. I. C. vel per ipsum os uteri, non adeo perpetuo clausum, vel per vaginam, sed praeter naturae legem GRAAF p. 198.

Saeplissime enim ii menses nocent HIPPOCRATE teste et ARISTOTELE *de gener. anim.* I. IV. c. 5. E. N. C. *Dec.* II. *ann.* I. *obs.* 110. BVCHNERO *in miscellan.* etc. ut tamen ideo non negem, posse in plethoricis E. N. C. *Dec.* I.

DCLXVI.

Communicant) . Post RIOLANVM
NUCKIVS repletis vasis reperit, omnino has
ana-

ann. 6. 7. obs. 63. ROVSSET. S. VI. p.
153 absque magno malo menses fluere.
Has nunc uteri maculas, quas cum MOR-
GAGNO vidi, analogia demonstrat esse
stipata oscula arteriarum exhibentium,
per venas enim excerni, ut C. Bauhinus
p. 127. Higdonus p. 100. & Bohnius
p. 225. & pariter ex venis &
arteriis Pitcarne p. 182. id quidem offi-
cio venarum manifesto repugnat.
Recte haec Santorinus l. c. n. 4.

A Arte ac mammariae aliae internae sunt aliae
externae.

Iliae oriuntur utrinque ex subcla-
via, ubi sursum prodit thyreoides infer-
rior, sursum et posterius vertebralis, de-
orsum et posterius intercostalis superior,
supra terminatum ibi caecumque pleurae
saccu. Inde descendit inter pleuram
costasque cartilagineas, maxima parte
musculis nuda, fere ad perpendicularum,
exit inter extremum sternum et costarum
marginem cartilagineum, descendit inter
rectum abdominis musculum atque
peritoneum, et paulo supra umbilicam
stectitur introfus ad lineam albam, ibi-
que ramola evanescit.

Praeter alios ramos, minime hic enu-
merandos. thymicam, mediastinas
Waller de vasis vert. pericardiacam later-
alem, et anteriorem majorem, et peri-
cardio diaphragmaticam, et bronchiale
ipsam, quam aliquando edit, et majorem

anastomosos vere adeste. Ob istam anasto-
mosin, & ob similem in mammis laxita-
tem fit celebris ille uteri cum mammis
consensus. Quo enim semel natura viam
fibi

rem inferiorem diaphragmaticam, ramos
minores per intervalla costarum excentes,
ad intercostales, claviculari, sternum,
costasque Ruyseb. Ep. II. f. 2. 3. ramos
magnum cutaneum, quem edit, ubi
sternum finitur, et alium lateraliter di-
vergentem secundum costarum margi-
nem evst. forte T. XXVII. f. 12,
aliosque cui et obliquo externo datos;
praeter inquam istos, principe loco hic
memorandum exhibet ex utroque
secundae tertiaeque collae, alius interior
(inter 4. et 5. C. Bauhinus p. 120. Cl.
GUNTZ de mamm. p. 20. trans pectoralem
ad mammae pinguedinem, uti recte
Fallopivs obs. p. 127. & glandulam
Lientaud furculisque ad papillam excentem
Ganz l. c. Ex ultimo vero inflexu
trunculi, per ipsam recti musculi carnem
duos ramos dat, qui cum totidem epiga-
stricae ramis saepe communicant,
Eustach. T. XXVII. f. 12. quem vide,
Casser. L. IV. T. XI. Fallop. p. 127.
Winslow L. III. tr. de arter. n. 90. tr. des
Veines n. 60.

Vena mammaria sola origine differt,
quae in dextra ex trunco caecae est, ubi
fundi incipit Eustach. T. XXV. XXVII.
Winslow III. tr. des veines n. 60. in sinistra
ex subclavia Winslow l. c. Eust. l. c.
Mammaria autem arteria externa, quam
recte distinguit Vesalius p. 677. et D.
de

sibi aperuit, eo perpetuo redit, ut quasi per consuetudinem omni mense sanguinem per loca genitalia excernere cogatur. Hinc fit

de *Marchettis* p. 61. & alii, una vel plures, oritur ex subclavia, ubi sub clavicula est, retro Deltoideum, & alios ramos muscularis, uno vero ante pectoralem descendit ad mammas, maxime vero ad pinguedinem cutemque *LIEUTAUD.* l. c. *GUNZ.* l. c. non absque aliquibus cum interna anastomosis *GUNZ.* l. c. Hic ramus mihi perinde, ut *CABROLIO obs.* 7. major videtur, quam internae rami. Per istas feminae, lac sibi super axillas ad mammas sentiunt attrahi *STABLIO* teste p. 366. Venam comitem *VESALIUS* pinxit p. 453. ic. P. & dixit p. 677. & ipsam longissimo trunculo sub cute cum epigastriacae ramo exteriori communicat. Haec ea est, quam *FALLOPIUS* a thyroidea vena plerumque prodeire vult p. 122. Epigastriaca denique arteria ex Iliaca externa oritur, proxime prius, quam retro ligamentum pubis transeat *Casser.* L. VIII. T. 3. *Winsl. Tr. des art.* n. 133. conf. *Eust.* T. XXVII. f. 12. & alibi. Inde trunculo suo ante peritoneum, retro rectum abdominis musculum, ascendit *Winsleu* III. *tr. des vein.* n. 171. & super umbilicum cum mammariae ultimis ramulis coit *Eustachius* l. c. *Casseri* L. IV. T. XI. *Winsl.* l. c. *des vein.* n. 171. *des art.* n. 234. *Riolanus* (de vena) p. 176. Reliqui rami in musculis abdominis & cutem inpenduntur, maxime vero notari meretur ramus exterior

fit, ut in neutrum horum vasorum, uterinorum aut mammariarum, vis sanguinis venire possit, quin simul in alterum pariter ingruat. Inde omni feminae, quinque ante

terior, qui longe saepe inter obliquum descendentem & cutem ascendit, quemque vidi pariter, sed alio loco, cum mammaria communicasse.

Recte adeo egerunt, qui communicare dixerunt has arterias, ut *Galenus de diff. venar. & art.* c. 8. *Corpus in Usq.* p. 5. & 36. (sed ex aliis), *Fallopius* l. c. *Eust.* l. c. *Pareus op.* p. 119. *Vidus* p. 290. *Pinaeus* p. 196. *C. Bauhin.* p. 180. *C. Hofman.* de usu part. p. 315. *Casseri* l. c. *Higginer.* p. 120. *Virgii* l. c. 21. *Amstelodamenses* p. 8. in vitulo, *Nuck* in *adenogr.* p. 11. *Verheyden.* p. 152. *Sebrader.* obs. 3. Dec. I. *Rau* apud *Valent* II. p. 104. *Mangetus* *Theatr.* II. p. 168. qui per pudendam redire vidit aquam injectam mammariae, *Gunz* l. c. p. 24. Inde in vulnere epigastrii sanguis ad inguinameductus *Zod. Gall.* I. p. 51. Non optime vero has anastomoses raras esse dixit *Valverduus* p. 277. Minus bene alii, qui omnino aliquas adesse negaverunt, ut *Columbus* p. 173. *Corpus* p. CCVII. de homine locutus. *Jessenius* a *Jessen anat.* p. 28. *Major anat.* l. p. 17. *Murali.* *Vadem.* p. 63. *T. Bartolinus* *hist.* 9. *Cent.* 1. & *hist.* 6. *Cent.* IV. *Barles* *novus decouv.* p. 248. *Harder* in *prodr. phys.* c. 10. *Mauricau* p. 412.

Porro recte plerique physiologi uteri cum mammis aliquod commercium esse dixerunt, ut *Galenus* de util. part.

te diebus, quam menses patiatur, mammae turgent, maxime vero eo die, quo menses prodibunt ^b. Postquam autem menses defuerint fluere, concidunt eadem ad priorem

L. XIV. & recentiores fere omnes. Nam Epigastrica non raro obturatricem dat, a qua vsa varia pudendorum veniunt DCLXIV. & pudendas externas l. c. &, si nihil dederit, uti negat dare *Vesalius* p. 660. proxima tamen est, & vicinissima arteriae Hyogastricae. Addit *D. de Marchettis*, arterias epigastricas in lactantibus duplo majores esse p. 62.

Verum an ideo lactis materia ab utero ad mammae determinari possit, in gravidis & puerperis, & lactantibus, quibus plerumque menses defunt, aut a mammis ad uterum, uti fit, quando lactia mammae lacte exhauriunt, id quidem non dixerim. Nam argutiae sunt anastomoses, & vulgares ubique inter truncos vicinos, & denique in viris rariter, atque in feminis reperiuntur, uti etiam nunc in puerulo video. Sagaciter adeo *Vesalius*, qui anastomosis non quidem repudiatis p. 476. parum tamen tribuit p. 477. (non ideo quidem, quod nullae ab internis arteriae mammae adent, uti scribit p. 678. id enim aliud est a nostris experimentis) cum *Laurentius* L. VII. c. XI. & *Bayle* de *catam*. p. 62.